证券代码：300053                证券简称：欧比特             公告编号：2020-005

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

  一、获得政府补助的基本情况

珠海欧比特宇航科技股份有限公司（以下简称“公司”或“欧比特”）及全

资子公司自 2019 年 1 月 1 日至 2019 年 12 月 31 日，累计收到各类政府补助资金

共计人民币 53,845,438.78 元，其中软件产品增值税即征即退政府补助资金为人

民币 910,608.74 元，具体情况如下：

序

号

获得

补助

的主

体

获得补助的原因或项

目

收到

补助

的时

间

发放主体
补助金

额（元）
补助依据

补助

的类

型

计入

的会

计科

目

是

否

具

有

可

持

续

性

是否

与公

司日

常经

营活

动相

关

1
欧比

特

第一批高校毕业生社

保补贴款

2019/

2

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

14,056.

60
珠府函[2018]524 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

2
欧比

特

企业上市挂牌奖励资

金（高新区）

2019/

2

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

800,000

.00
珠高发改[2019]29 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

3
欧比

特

中央财政 2018 年度外

经贸发展专项资金

2019/

3

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

241,600

.00
粤商务服字[2018]25 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

4
欧比

特

企业上市挂牌奖励资

金（珠海市）

2019/

3
珠海市金融工作局

800,000

.00

珠海市金融工作局《关于下达

2018 年度珠海市企业上市奖

励资金的通知》

与收

益相

关

其他

收益
否 是

5
欧比

特

2018 年度珠海市产业

核心和关键技术公关

方向项目资金

2019/

6
珠海市财政局

3,000,0

00.00

珠海市工业和信息化局《2018

年珠海市产业核心和关键技

术攻关方向项目公示通告》

与资

产相

关

递延

收益
是 是

6
欧比

特

人社局 2019 年第一批

博士和博士后经费补

贴（博士后工作站）

2019/

6
珠海市财政局

650,000

.00

珠海市人力资源和社会保障

局《公示 2019 年第一批博士

和博士后经费发放名单（单

位）》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

7
欧比

特

人社局 2019 年第一批

博士和博士后经费补

贴（博士工作站）

2019/

6
珠海市财政局

500,000

.00

珠海市人力资源和社会保障

局《公示 2020 年第一批博士

和博士后经费发放名单（单

位）》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

8
欧比

特
2018 新升规企业奖励

2019/

6
珠海市财政局

50,000.

00
珠工信[2019]215 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

9
欧比

特

2019 年市级内外经贸

发展专项资金(服务贸

易发展事项)

2019/

7
珠海市财政局

100,000

.00
珠商函[2019]544 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

10
欧比

特

2019 年省级促进经济

发展专项资金(外贸方

向)服务贸易

2019/

8
珠海市财政局

49,971.

00
珠商函[2019]557 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

11
欧比

特

2019 年度珠海市促进

新一代信息技术产业

发展（信息产业专题）

2019/

8
珠海市财政局

1,240,0

00.00
珠工信[2019]536 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

12
欧比

特

2019 年省级促进经济

高质量发展专项资金

（先进装备制造业发

展）

2019/

9
珠海市财政局

20,896,

100.00
珠工信[2019]575 号

与资

产相

关

递延

收益
是 是

13
欧比

特

2019 年珠海市支持

XXXX 发展专项资金

2019/

9
珠海市财政局

10,000,

000.00

关于下达 2019 年珠海市支持

XXXX 发展专项资金支持项目

计划的通知

与资

产相

关

递延

收益
是 是

14
欧比

特

2019 年广东省工业企

业技术改造事后奖补

省级资金项目

2019/

9
珠海市财政局

579,700.

00

珠海市工业和信息化局《关于

下达 2019 年广东省工业企业

技术改造事后奖补省级资金

项目计划的通知》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

15
欧比

特

第十三批高校毕业生

社保补贴款

2019/

11

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

9,720.50  珠府函[2018]524 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

16
欧比

特

第十八批高校毕业生

社保补贴款

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

19,338.

00
珠府函[2018]524 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

17
欧比

特

2018 年度高新技术产

品奖励

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

3,000.0

0

珠海(国家)高新技术产业开发

区科技创新和产业发展局《关

于拨付高新技术产品奖励的

通知》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

18
欧比

特

珠海高新区博士工作

站一次性建站补贴

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

250,000

.00

珠海国家高新技术产业开发

区《高新区 2019 年博士工作

站和博士后相关工作经费补

贴申报指南》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

19
欧比

特

珠海高新区博士后创

新实践基地改设工作

站（分站）差额补贴

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

150,000

.00

珠海国家高新技术产业开发

区《高新区 2019 年博士工作

站和博士后相关工作经费补

贴申报指南》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

20
欧比

特

2018 年度院士工作站

运营补贴

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

300,000

.00

珠海(国家)高新技术产业开发

区科技创新和产业发展局《关

与收

益相

其他

收益
是 是

展改革和财政金融局 于拨付院士工作站运营补贴

及院士专家高层次人才生活

补贴的通知》

关

21
欧比

特

2019 年广东省工业企

业技术改造事后奖补

区级资金项目

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

309,100

.00

《2019 年广东省工业企业技

术改造事后奖补区级资金安

排明细表》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

22
欧比

特

2017 创新团队二期配

套资金

2019/

12

珠海(国家)高新技术产

业开发区管理委员会发

展改革和财政金融局

1,250,0

00.00

珠海(国家)高新技术产业开发

区科技创新和产业发展局《关

于申报 2017 年度珠海市引进

创新创业团队项目第二期配

套扶持资金的通知》

与资

产相

关

递延

收益
是 是

23
欧比

特

2019 年院士工作站建

站补贴

2019/

12
珠海市财政局

800,000

.00

珠海市科技创新局《关于认定

2019 年度珠海市院士工作站

及下达建站补贴资金的通知》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

24
欧比

特

2016 年度市创新团队

项目第 3 期资金

2019/

12
珠海市财政局

2,000,0

00.00
珠科创函[2019]301 号

与资

产相

关

递延

收益
是 是

25
欧比

特

2016-2017 年度市创

新团队项目第 2 期资

金

2019/

12
珠海市财政局

2,500,0

00.00
珠科创函[2019]300 号

与资

产相

关

递延

收益
是 是

26
铂亚

信息
市级研发经费补贴

2019/

3

广州市财政局国库支付

分局

421,300

.00

广州市科学技术局《2017 年广

州市企业研发经费投入后补

助专题拟补助名单公示》

与收

益相

关

其他

收益
否 是

27
铂亚

信息
稳岗补贴

2019/

8

 深圳市人力资源和社

会保障局

2,183.9

4
深人社规[2016]1 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

28
铂亚

信息
区级研发经费补贴

2019/

9
广州市番禺区财政局

421,300

.00

广州市科学技术局《2017 年广

州市企业研发经费投入后补

助专题拟补助名单公示》

与收

益相

关

其他

收益
否 是

29
铂亚

信息

高新技术企业补贴及

奖励

2019/

12

广州市财政局国库支付

分局

200,000

.00

广州市科学技术局《2017 年度

高新技术企业认定奖补项目

拟立项企业名单公示》

与收

益相

关

其他

收益
否 是

30
铂亚

信息
返还失业保险费

2019/

12

广州市社会保险基金管

理中心

1,916,4

60.00
粤人社规[2019]6 号

与收

益相

关

递延

收益
否 是

31
铂亚

信息
软件产品增值税退税

2019

年
 税务局

910,608

.74
财税[2011]100 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

32
远超

信息

2016 年度认定高新技

术企业奖励第二期区

级经费

2019/

10
广州市番禺区财政局

240,000

.00
番科工商信财〔2019〕9 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

33
绘宇

智能

2019 年度大数据入库

项目暨珠海市促进新

一代信息技术产业发

展资金

2019/

9
珠海市财政局

1,800,0

00.00

珠海市工业和信息化局《关于

2019 年度大数据入库项目暨

珠海市促进新一代信息技术

产业发展资金（支持新兴产业

专题）项目的公示》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

34 绘宇 2019 年珠海市支持军 2019/ 珠海市财政局 300,000 中共珠海市委军民融合发展 与收 其他 是 是

智能 民融合发展项目资金

扶持经费

10 .00  委员办公室《关于下达 2019

年珠海市支持军民融合发展

专项资金支持项目计划的通

知》

益相

关

收益

35
绘宇

智能

广东省 2018 年通过认

定高新技术产品

2019/

12

珠海（国家）高新技术

产业开发区管理委员会

发展改革和财政金融局

1,000.0

0
粤高企协[2018]15 号

与收

益相

关

其他

收益
是 是

36
智建

电子
园区退税

2019/

6

上海市莘庄工业区管理

委员会

570,000.

00

闵行区招商引资和企业服务

联席会议办公室《关于拟给予

东方投资监理、建科检验、智

建电子工程、河图工程和艾麒

信息科技财政扶持政策的会

议纪要》

与收

益相

关

其他

收益
是 是

37
智建

电子

园区 2019 年 232 个重

点项目立项资助的资

金

2019/

11

上海市闵行区科学技术

委员会

200,000

.00

张江国 家自主 创新示 范区

《2019 年张江专项资金拟支

持项目公示》

与收

益相

关

其他

收益
否 是

38

上海

欧比

特

科技型中小企业技术

创新资金

2019/

9
上海市科学技术委员会

100,000

.00
沪科[2019]287 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

39

上海

欧比

特

“千人计划”引进人

才创业项目

2019/

11

上海国际汽车城海外高

层次人才创新创业服务

中心

250,000

.00
嘉委办[2014]14 号

与收

益相

关

其他

收益
否 是

合计
53,845,

438.78
— — — — —

注：1、广东铂亚信息信息技术有限公司（上述简称“铂亚信息”）、广东绘宇智能勘测科技有限公司（上述

简称“绘宇智能”）、上海智建电子工程有限公司（上述简称“智建电子”）和上海欧比特航天科技

有限公司（上述简称“上海欧比特”）均为欧比特全资子公司；

2、以上政府补助款项均系以现金形式补助，且均已实际收到。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、公司根据《企业会计准则第 16 号—政府补助》的有关规定确认上述事项，

并划分补助的类型。与收益相关的补贴款为人民币 14,199,338.78 元，与资产相

关的补贴款为人民币 39,646,100.00 元。

2、按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》等有关规定，公司拟将上述政

府补助计入递延收益 41,562,560.00 元，计入其他收益 12,282,878.78 元。

3、上述收到的政府补助尚未审计，初步测算对公司 2019 年度利润产生的影

响为人民币 18,897,637.94 元。

三、风险提示和其他说明

1、公司将根据相关法律法规及政府部门要求，合理合规的使用政府补助资

金，实现政府补助资金的高效使用；

2、上述政府补助的具体会计处理及对公司 2019 年度利润产生的影响需以审

计机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

四、备查文件

1、有关补助的政府批文

2、收款凭证。

特此公告

珠海欧比特宇航科技股份有限公司

                               董 事 会

                                  2020 年 1 月 18 日